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Kysymys [ 9] (
Kuvaile omin sanoin, miten etätyö auttaa työssä jaksamisessasi
(mainitse tärkeimmät asiat, yksityiskohdat tai anna esimerkkejä)

1. Omien menojen järjestäminen helpottuu ja työtä on mahdollista tehdä rauhall isessa 
ympäristössä. Työ on helpompi jaksottaa sopiviin paikkoihin päivän mittaan

2. Auttaa välttämään vähemmän tärkeitä palavereita, työmatkojen poistuminen jättää enem-
män aikaa työlle, auttaa valitsemaan työnteon ajankohdan niin että sekä työ että yksityiselämän 
järjestelyn voi hoitaa tehokkaasti. Etätyö antaa aikaa yhtäjaksoiselle, häiriöttömälle keskittymiselle 
ja mahdollistaa töiden aidon priorisoinnin.

3. Ei tarvitse lähteä bussilla ja ratikalla läpi kaupungin. Asun 10 km päässä keskustasta. 
On mukava tehdä töitä kotona vaikka yöpuvussa ja käydä juoksemassa sitten kun huvittaa ja 

R-kioskilla kahvilla, mutta liikkuminen on muistettava muuten menee ihan kipsiin ja
paino vaan nousee. Jumppa on tärkeätä, sitä varten lähden kyllä liikkeelle milloin vain pystyn
4. Etätyö mahdollistaa työskentelyn omassa aikataulussa ja valitseminani vuorokaudenaikoina, 

tämä on tärkeää tietyntyyppisten työtehtävien kohdalla. En valitsisi etätyötä ainoaksi tai edes pääa-
sialliseksi työskentelymuodoksi, koska pidän työyhteisöä tärkeänä osana työtäni. Arvostan kuitenkin 
suuresti etätyöskentelymahdollisuutta, ja pidän sitä erittäin järkevänä tapana parantaa oman työn 
organisointia.

5. Etätyö sopii tiettyihin työsuoritteisiin erinomaisesti. Esimerkkinä keskittymistä vaativat kir-
joitustyöt, jotka tulevat kodin tai kesämökin rauhassa tehdyksi nopeammin ja laadukkaammin kuin 
hälyisässä toimistossa, jossa joskus haitallisetkin rutiinit (keskustelut, sähköposti, lounas- ja

kahvitauot) vievät paljon aikaa. Kun saa keskittymistä vaativan työn tehtyä rauhassa ja
vaivattomasti, jaksaa muita töitä, joihin toimistoympäristö taas sopii paremmin, tehdä uudella 

innolla. Lisäksi etätyö antaa mahdollisuuden rytmittää työtä itselle sopivasti. Työtä voi tehdä vaikka 
iltakymmenestä aamukuuteen jos se tuntuu toimistoaikoja sopivammalta. Etätyön hyvänä puolena 
on myös ympäristönvaihdos, joka voi auttaa ajattelemaan asioita uudesta näkökulmasta.

6. Etätyönteon avulla voi keskittyä olennaiseen ja hyödyntää käytettävissä olevan ajan tehok-
kaasti. Ei ylimääräisiä hukkatunteja työmatkoihin, kahvitaukoihin ym.

7. Kohdallani kyse ei ole työssä jaksamisesta käytännössä lainkaan, vaan tavastani olla maail-
massa. Omaa olemisen tapaani toteutan (ja olen toteuttanut) riippumatta ympärilläni olevasta 
organisatorisesta rakenteesta, joten eroa määritellyn etätyöpisteen ja jonkun organisaation tiloissa 
olevan, määritellyn työpisteen välillä on minun vaikea nähdä. Olen tehnyt itse asiassa käytännössä 
koko työurani työtä ”reissun päällä” eli siellä, missä olen sattunut olemaan ja siellä, missä työ on 
sillä hetkellä voitu tai pitänyt tehdä riippumatta siitä, onko minulla ollut varattuna oma työhuone, 
maisemakonttorin kiertävä kubiiikkeli tai etätyöstudio kotona tai olenko sattunut olemaan jossain 
noiden kiinteiden rakenteiden ulkopuolella. Paikalla ei olemerkitystä siihen, miten työtäni teen tai 
mitä sisältöjä tuotan. Kohdallani vain on niin, että kiinteä työpiste ei ole itseisarvo. Työn tulokset 
syntyvät ajattelemalla. Siinä paikka ei ole ratkaiseva eikä aika myös. Ideat syntyvät ajasta ja paikasta 
riippumatta ja mitä tahansa työtä tehdään siellä, missä se syntyy. Työ tehdään kohteella; puu kaa-
detaan puun luona, autoa ajetaan autossa, ideat syntyvät päässä ja keskustelu käydään ihmisten 
kanssa siellä, missä nuo ihmiset ovat fyysisesti tai virtuaalisesti. Ratkaiseva tekijä on tilanteeseen 
verrannollinen sopivan kokoinen tietovirta sisään ja ulos sekä tarvittaessa sopiva määrä vuorovai-
kutusta riittävän avarakatseisten ja laajasti erilaisiin asioihin perehtyneiden ihmisten kanssa. Tämä 
viimeksi mainittu ei ole paikkasidonnaista, vaan henkilösidonnaista. Sopivilla henkilöillä on taipumus 
löytyä paikasta riippumatta. Prosessi on pitkä ja jatkuva sekä vaatii käytännössä aikamoista määrää 
potentiaalisia kontakteja. Näistä sitten valikoituu jatkuviksi kontakteiksi jokusia. Nämä eivät vält-
tämättä ainakaan kaikki ole oman organisaation sisällä, vaan siellä täällä globaalisti. Sähköinen tie-
donvälitys edesauttaa tällaisten vuorovaikutussuhteiden ylläpitoa, mutta kontaktit pitää voida luoda. 
Etätyössä on se mainio puoli, että pystyy itse varsin vapaasti valitsemaan, mitä ja milloin tekee ja 
kenen kanssa. Rajoittava tekijä on budjetti, joka rajaa fyysistä matkustamista. Huono puoli on se, 
että helposti putoaa oman organisaation tiedonvälitysprosessien ulkopuolelle. Tässä on oltava itse 
varsin aktiivinen, että pystyy toimimaan myös organisaation hanke- ja projektikannan viidakossa niin, 
että sitä kautta löytyy mielekkäitä töitä. Kuten yllä olevien monivalintatehtävien vastauksista näkyy, 
löytyy kotona tehtävän etätyön henkilökohtaisiksi motivaattoreiksi ajan säästö. Vapaa-aika alkaa heti 
työpäivän päätyttyä ilman työmatkaan käytettävää aikaa. Tämä on myös perheen kannalta mainiota. 
Yhteistä aikaa jää enemmän. Muutoin ainakin omasta mielestäni työskentelen kuten olisin missä 
tahansa paikassa. Kuten todettua, minulle ei fyysinen työpiste ole merkitsevä, vaan mahdollisuus 
luovien ja relevanttien sisältöjen tuottamiseen. Viimeinen edellisen kysymyksen monivalintakohta 
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kertoo tämän hetkisestä tilanteestani, joka itse asiassa ei anna muuta mahdollisuutta, kuin olla 
etätyössä. Työmatka organisaation tarjoamaan työhuoneeseen on pitkähkö.

8. Kotona pystyy vähemmin keskeytyksin tekemään jonkin kokonaisuuden.
9. Kun matkustaminen jää pois jää yöunille riittävästi aikaa. Lisäksi työtä on mahdollista rytmittää 

useampiin jaksoihin. Jos vastaan tulee työn tai ajattelun jumiutuminen on helppoa pitää tauko ja 
jatkaa työtä illalla.

10. Oman työajan säätelymahdollisuus. Työni on luonteeltaan sellaista, että en voi sitoa sitä 
kelloon. Miettiminen, asioiden sulattelu ja syväpohdinta edellyttävät minulta sitä, että teen välillä 
työpäivän aikana muuta. Toisaalta saatan kirjoittaa työhön liittyviä tekstejä iltamyöhään. Minulle 
luovuus on sitä, että voin itse säädellä työtäni ja tehdä sitä omaan tahtiini. Asun yksin ja nautin 
ympärilläni olevasta rauhasta, hiljaisuudesta ja luonnon kauneudesta täällä maalla. Jo itsessään se 
auttaa minua jaksamaan.

11. Pitkän ja ruuhkaisan työmatkan poisjäämisestä vapautuu aikaa ja energiaa. Etätyössä saa 
aloittaa työt omaan tahtiin, rauhallisesti. Työnteon voi rytmittää omien tarpeiden mukaan optimaali-
sella tavalla vuorokauden sisällä. Päivällä voi käydä vaikka kävelyllä auringonpaisteessa pitkospuilla 
ja illalla paahtaa töitä pitempään tarvittaessa. Voi hoitaa yllättäviäkin perheen tai yksityiselämän asio-
ita ja tytöt silti sujuvat. Keskittymistä vaativan työn saa useimmiten tehtyä tehokkaammin etätyössä 
kuin varsinaisella työpaikalla, jossa kuluu paljon aikaa sosiaaliseen kanssakäymiseen ja puheluihin 
vastaamiseen, niin tärkeää kuin sekin omalta osaltaan on. Etätyötä voi tehdä kesällä ulkonakin, 
jaksaa puurtaa kun ei tarvitse jäädä paitsi kauniin ilman kutsusta. Etätyö on edelläkävijyyttä ja työn 
iloa. Jos ei tunne itseään tehokkaaksi, kannattaa etätyöpäivän vaihtaa toimistolla tapahtuvaksi 
”normaaliksi” työpäiväksi.

12. Säästää merkittävästi aikaa työn ja kodin välisessä liikkumisessa.
Voin yhdistää paremmin lasten kanssa olemisen ja työn rytmittämisen.
Oman ajan hallinta paranee ja samalla kokonaishyvinvointi ja työssä jaksaminen.
Voin keskittyä paremmin kirjoittamiseen etätöissä.

13. Tärkeimmät asiat ovat: kokonaistyöajan lyhentyminen, kun työmatkoihin ja toimiston rutii-
neihin kuuluviin tekniseen ja sosiaaliseen sählinkiin ei kulu etätyöpäivinä aikaa. Työrauha etätyöpis-
teessä on paljon huonosti organisoitua toimistoa parempi rytmitys ja ajoitus sujuvat paremmin: on 
aika kanssakäymisen, on aika yksin työskentelyn, tähän etätyö tarjoaa mahdollisuuksia.

14. Teen etätyötä muutaman viikon jaksoissa kuukauden puolentoista välein. etätyö on tärkeä 
edellytys parisuhteen ylläpidossa. lisäksi pystyn etätyön avulla jakamaan työperiodit juoksevien 
asioiden hoitoon (työpaikka) ja pitkäjänteisemmän tutkimustyön välillä (etätyö). Vaikeutena on 
uppoutuminen etätyön tekoon, kun kukaan ei ole ”häiritsemässä”. On myös haastavaa pitää työsu-
unnitelmista kiinni ts. rauhoittaa etätyöperiodit kirjoittamiselle. Maan ja työpisteen vaihto säännöllisin 
väliajoin on itsessään hyvin energisoiva asia. Varsinkin kaamosajan etätyöperiodit auttavat valtavasti 
pimeimmän ajan ylittämisessä.

15. Teen kotona etätöitä yleensä silloin, kun minulla on jokin selkeä kokonaisuus tehtävänä tai 
kun tarvitsee tehdä ajattelu/ suunnittelutyötä. Kodin hiljaisuus ja rauha saa useimmiten ajatukset 
lentämään. Kesken etätyöpäivän tehty kävelylenkki maalaiskylän ympäri auttaa jäsentämään ajatuk-
sia ja laittamaan ne oikeisiin mittasuhteisiin. Työmatkani on pitkä (edes takaisin 70 km) ja etätyön 
tekeminen kotona säästää päivästä aikaa noin 1,5 h. Tilanteen mukaan päätän, että käytänkö sen 
työntekoon vai perheen kanssa olemiseen/ kotitöihin. Työhuoneeni on työpaikan kahvihuoneen 
vieressä ja käytävän varrella, ja melu on välillä häiritsevää. Työhuoneessani on 34 työntekijää, joten 
yhdenkin puhelinkeskustelu vaikuttaa koko työhuoneen työskentelyrauhaan. Etätöissä on helppo 
sulkea kaikki häiriötekijät pois.

16. Tehokkuus ajankäytössä tärkein seikka. Ei mene aikaa työmatkoihin. Voi käyttää säästyneen 
ajan vaikkapa lenkkeilyyn, lukemiseen, pihatöihin tai perheen kanssa olemiseen/puuhailuun.

Myös työaika tulee käytettyä tehokkaammin työntekoon, kun ei ole koko ajan läsnä työkavereita, 
joiden kanssa jutella. Noin kerran viikossa on kuitenkin hyvä nähdä työkavereita, jotta ei ihan 
erakoidu. Useana päivänä viikossa tulee myös juteltua puhelimitse työkavereiden kanssa.

Etätyön tehokkuusedut luovassa työssä tulevat erityisesti esiin, kun työnteko tökkää jostain 
syystä. Työpaikalla tällöin vain kävelisi ympyrää toimistossa, surffailisi päämäärättömästi netissä 
tai häiritsisi työkavereita juttelemalla puutaheinää. Etätyössä voi esim. laittaa koneellisen pyykkiä ja 
samalla kun kädet tekevät jotain hyödyllistä, aivot prosessoivat asiaa. Jos iskee täysjumi, voi vaikka 
tehdä illaksi suunnitellun lenkin keskellä päivää ja jatkaa sitten pirteämpänä ja tuoreena töitä esim. 
TV:n lastenohjelmien aikana. On myös helpompaa tehdä kiireisinä aikoina yötöitä, kun ei tarvitse 
välittää siitä, millaisessa ajokunnossa on väsyneenä aamuyöstä kotiin lähdössä.
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Tärkeää on toki osata jotenkin eritellä työ- ja vapaa- aika. Itse en tee käytännössä koskaan 
lauantaisin töitä. Sunnuntaisin ehkä kerran vuodessa, jolloin aloitan hommat vasta iltayhdeksältä 
lasten mentyä nukkumaan. Mieluummin aloitan sitten vaikka maanantaina aamuviideltä, jos jokin 
dead line uhkaa kaatua päälle. Lomilla en myöskään tee töitä (enkä lue spostia), yleensä en edes 
avaa tietokonetta lomilla. Viime kesänä vietin putkeen 5 sähköpostitonta viikkoa ihanaa!

17. Työskentelen etätöissä lähinnä kotona ja työmatkoilla junassa. Työskentelen tutkijana ja 
koulutussuunnittelijan tehtävissä. Etätyössä pystyn keskittymään hyvin lukemiseen tai kirjoittamis-
een. Työpaikalla tulee helposti työn keskeytyksiä ja seuraan myös työpaikalla sähköpostia selvästi 
ahkerammin kuin kotona tai matkalla. Etätyössä vastaan vain erittäin kiireellisiin viesteihin ja hoidan 
sitten työpaikalla ollessani sähköpostiviestinnän. Toisaalta minun on töissä mahdollista sulkeutua 
halutessani työhuoneeseen ja pyytää ettei häiritä, mutta aika harvoin niin tulee tehtyä. Etätöissä 
kotona pystyn jonkin verran lomittamaan arkiaskareita työn lomaan (tiskikoneen tyhjennystä, pyykin 
pesua ja ripustamista) mikä helpottaa sitten puolestaan arkielämää ja jättää aikaa yhdessäoloon 
perheen kanssa iltaisin.

18. Voin työskennellä milloin haluan ja siellä missä haluan. Voin kohtalaisen vapaasti valita paikan, 
jossa työskentelen. Matkoilla, öisin, kahvilassa, lentokentällä, raportoida milloin on hukka-aikaa. Ja 
sitten keskittyä työpaikalla työyhteisöön.
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I rapporten presenteras grunderna för ett digert främjande av distansarbete i företag och organisationer. Man har forskat 
mycket i distansarbete men distansarbete har inte ökat i väntad omfattning, även om fördelarna med distansarbete också 
ur arbetsgivarsynvinkel är flera. Rapporten redogör för de svar enkätundersökningen gav beträffande distansarbetets 
kopplingar till arbetslivskvaliteten och till hur arbetstagarna orkar i arbetet. Den tredje vågen i distansarbetet får sin kraft 
å ena sidan ur arbetslivets utmaningar vad gäller att orka och att orka längre i arbetet samt å andra sidan ur utmaningen 
med klimatförändringen vad gäller att minska arbetsresorna med egen bil.

Rapporten presenterar rekommendationer och anvisningar för omsorgsfullt planerande och genomförande av distansar-
bete samt en modell för hur man tar i bruk framför allt ett arbetsgivarorienterat distansarbete. Modellen är en utmaning för 
ledarskap, ledningskultur och arbetskultur i en vidare bemärkelse. Distansarbete kan i framtiden vara ett absolut kriterium 
för hur attraktiv en arbetsplats är och en rekryteringstrumf. I arbetssätten hos den nya generationen är distansarbete inte 
längre ett tecken på framåtanda utan en naturlig och nödvändig förutsättning för fungerande arbetsförhållanden.

Som följande åtgärd rekommenderar rapporten att man sätter igång en nationell distansarbetskampanj. Kampanjen 
skulle för sin del svara på betydande samhälleliga utmaningar som har att göra med problem som hänger ihop med 
pensioneringen av de stora åldersgrupperna, att förhindra klimatförändringen och att förbättra förutsättningarna för 
kreativitet.

Kontaktperson vid Arbets- och näringsministeriet: Avdelningför arbetslivs- och marknadsfrågor/Pekka Ylöstalo, 
tfn +358 10 604 7090



Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisuja	 Työ ja yrittäjyys 25/2009

Arbets- och näringsministeriets publikationer	 Arbete och företagsamhet 25/2009

MEE Publications	 Employment and entrepreneurship 25/2009

Tekijät | Författare | Authors

Sirkka Heinonen 
Riikka Saarimaa

Turku School of Economics 
Finland Futures Research Centre (FFRC)

Julkaisuaika | Publiceringstid | Date

April 2009����

Toimeksiantaja(t) | Uppdragsgivare | Commissioned by

Työ- ja elinkeinoministeriö 
Arbets- och näringsministeriet  
Ministry of Employment and the Economy

Toimielimen asettamispäivä |  
Organets tillsättningsdatum | Date of appointment

Julkaisun nimi | Titel | Title

Better Job Satisfaction Through Quality of Work Life – How Can Telework Help?

Tiivistelmä | Referat | Abstract

Asiasanat | Nyckelord | Key words

telework, quality of work life, job satisfaction, occupational wellbeing, future of work, climate change, commuter traffic

ISSN

1797-3554

ISBN

978-952-227-192-1

Kokonaissivumäärä | Sidoantal | Pages

59

Kieli | Språk | Language

Suomi, finska, finnish

Hinta | Pris | Price

 –

Julkaisija | Utgivare | Published by

Työ- ja elinkeinoministeriö  
Arbets- och näringsministeriet  
Ministry of Employment and the Economy

Kustantaja | Förläggare | Sold by

Edita Publishing Oy / Ab / Ltd

The report presents various arguments supporting a wide implementation of telework in companies and organisations. 
Tele-work – or e-work as it has also been called, has been the subject of a great number of research projects. Great 
expectations about its penetration into society and into legitimate practice have not yet been met even though ample 
evidence of the benefits of telework is available to the employers. Results from a questionnaire to teleworkers as regards 
the impacts of telework on the quality of work life and job satisfaction are also reported. The third wave of telework, 
accepting it as a natural part of our working culture, could be achieved due to two challenges: the ageing of work force, 
which results in the need for longer working careers, and the necessity to combat the climate change, which can, in part, 
be achieved by reducing commuting by cars. 

The report gives recommendations and instructions for the careful planning and implementation of telework schemes. 
Employer-driven introduction of telework is also advocated. This model challenges leadership, the management culture, 
and the working culture in general. It is possible that telework becomes an unnegotiable prerequisite for the desirability 
of any given job, and thus it will become a recruiting asset as well. The working habits of the younger generations are 
such that telework can no longer be considered a telltale sign of visionary, but a natural and undisputable element of a 
functioning working environment. 

The report suggests a kickoff for a nationwide telework campaign. This campaign would meet the pivotal challenges 
of modern day society brought on by the ageing of the baby boomers and by the climate change, and furthermore, it 
would significantly improve the foundations on which a creative work culture can be built.

Contacts at the Ministry of Employment and the Economy: Working life and markets deparment/Pekka Ylöstalo, tel. 
+358 10 604 7090
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Työelämän laadulla parempaa jaksamista –  
Kuinka etätyö voi auttaa? 

Raportissa on esitetty perustelut etätyön laajamittaiseen edistämiseen yrityksissä 
ja organisaatioissa. Etätyötä on tutkittu paljon, mutta se ei ole yleistynyt odote-
tulla tavalla, vaikka etätyön edut myös työnantajalle ovat moninaiset.  Raportissa 
kuvataan työnantajalähtöisen etätyön käyttöönoton malli. Malli on haaste johtajuu-
delle, johtamiskultuurille ja laajemmin työkulttuurille.   

Raportissa esitetään kansallisen etätyökampanjan käynnistämistä. Kampanja 
vastaisi omalta osaltaan merkittäviin yhteiskunnallisiin haasteisiin, jotka liittyvät 
suurten ikäluokkien eläköitymisen myötä syntyviin ongelmiin, ilmastonmuutokseen 
ehkäisemiseen ja luovuuden edellytysten parantamiseen. 

Suomalainen työantaja! Oletko halukas ottamaan käyttöön etätyön henkilöstösi 
työssä jaksamisen tukemiseksi? Oletko halukas vastaaman ilmastonmuutoksen 
asettamaan haasteeseen vähentämällä etätyön avulla henkilöstösi päästöjä aihe-
uttavaa henkilöautolla tehtyä työmatkaliikkumista? Oletko halukas varmistamaan 
yrityksesi houkuttelevuus etätyön monipuolisesti mahdollistavana työpaikkana? 
Oletko halukas varmistamaan yrityksesi kilpailukykyä mahdollistamalla etätyön avulla 
inhimillisen pääoman uudistumiskykyä ja sen myötä luovuuspotentiaalia? Mikäli vas-
taus on vähintään yhteen näistä kysymyksistä ”Kyllä”, voit ottaa raportissa esite-
tyn työnantajalähtöisen etätyön mallin käyttöönoton haasteen vastaan.




